ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:           /UBND-NNTNMT

V/v tiếp tục rà soát, thực hiện quy

hoạch 3 loại rừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày          tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Công văn số 5561/BNN-TCLN ngày 22/8/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15

ngày 16/6/2022. Ngày 30/9/2022, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số

5578/UBND-NNTNMT về việc rà soát các dự án có nhu cầu chuyển mục đích

sử dụng rừng để cập nhật vào quy hoạch sử dụng đất và nội dung lâm nghiệp

trong quy hoạch tỉnh.

Tuy nhiên, ngày 11/10/2022, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban

hành Công văn số 6813/BNN-TCLN về việc thực hiện Nghị quyết số

61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 và Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 26/8/2022

(Công văn này thay thế Công văn số 5561/BNN-TCLN ngày 22/8/2022 nêu trên).

Để tiếp tục thực hiện nội dung Quy hoạch 3 loại rừng, theo chỉ đạo của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 6813/BNN-TCLN ngày

11/10/2022 nêu trên; UBND tỉnh chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện,

thành phố Gia Nghĩa thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Công văn số

3016/UBND-NNTNMT ngày 7/6/2022 về việc xác định diện tích đất quy hoạch

lâm nghiệp trong quy hoạch sử dụng đất cấp huyện.

2. Trong thời gian quy hoạch Lâm nghiệp Quốc gia, Quy hoạch tỉnh chưa

được cấp thẩm quyền phê duyệt, các đơn vị tiếp tục thực hiện quy hoạch 3 loại

rừng của tỉnh (tại các Quyết định: Quyết định số 2195/QĐ-UBND ngày

28/12/2018, Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 19/01/2021, Quyết định số

2237/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh); trong trường hợp có những

diện tích cần thiết phải điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng, các đơn vị báo cáo đề

xuất UBND tỉnh (lưu ý chỉ báo cáo, đề xuất đối với những trường hợp đủ điều

kiện, cơ sở điều chỉnh) thông qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để

tổng  hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện thủ tục điều chỉnh

quy hoạch 3 loại rừng theo quy định của pháp luật có liên quan trước ngày Luật

Quy hoạch có hiệu lực thi hành, việc đề xuất điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng

phải đảm bảo phù hợp với chỉ tiêu quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được Thủ

tướng Chính phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 9/3/2022 và chỉ

tiêu UBND tỉnh phân bổ cho các địa phương tại Quyết định số 839/QĐ-UBND

ngày 12/5/2022.

3. Đối với dự án đang được tổ chức thẩm định, trình cấp có thẩm quyền

chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, các đơn vị rà soát, điều

chỉnh để đảm bảo sự phù hợp của dự án với quy hoạch 3 loại rừng. Đối với dự án

có chuyển mục đích sử dụng rừng thuộc thẩm quyền của Quốc hội, Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, các đơn vị gửi báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn để tổng hợp báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

4. Công văn này thay thế Công văn số 5578/UBND-NNTNMT ngày

30/9/2022 của UBND tỉnh về việc rà soát các dự án có nhu cầu chuyển mục đích

sử dụng rừng để cập nhật vào quy hoạch sử dụng đất và nội dung lâm nghiệp

trong quy hoạch tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNTNMT(Thi).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Trọng Yên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-12-08T08:35:20+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Phó Chánh Văn phòng Phạm Ngọc Tuyển<tuyenpn.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-12-09T09:03:22+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Lê Trọng Yên<letrongyen.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:25:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:25:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:25:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!